1

2019 年 12 月 16 日

各 位

会 社 名： ノーリツ鋼機株式会社

代表者名： 代表取締役社長 岩切 隆吉

 （コード：7744 東証第 1 部）

問合せ先： 執行役員 経営管理本部長 形部 由貴子

    （TEL：03 - 3505 - 5053）

当社連結子会社である株式会社ＪＭＤＣの上場

及び 2020年 3月期個別決算における特別利益の計上に関するお知らせ

本日、当社の連結子会社である株式会社ＪＭＤＣ（以下「JMDC」）が東京証券取引所マザーズ

市場へ上場いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 上場する連結子会社の概要

商号 株式会社ＪＭＤＣ

代表者の役職・指名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 松島 陽介

本店所在地 東京都港区芝大門二丁目 5 番 5 号

事業内容 医療データベースの構築と提供、PHR（パーソナルヘルスレコード）

等の健康増進サービス

設立年月日 2013 年 5 月 7 日

資本金 668 百万円（2019 年 8 月 31 日現在）

主な連結子会社 株式会社ドクターネット

株式会社ユニケソフトウェアリサーチ

メディカルデータベース株式会社

２． 損益に及ぼす影響

上場時に当社が所有する株式の一部売出しにより、2020 年 3 月期の個別決算においては、

97 億円程度の子会社株式売却益を特別利益として計上する見込みであります。

また、2020 年 3 月期連結決算においては、当社は引き続き同社の株式の過半数を所有する

ため、資本取引としての処理となり、同社株式の所有比率減少に伴う親会社所有者に帰属す

る当期利益の減少を除き、連結損益への影響はありません。

以 上